
 
C O M U N E   D I   C U R T A R O L O 

Provincia di Padova 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 43 
 
 

OGGETTO: PATI TEMATICO AI SENSI DELL'ART. 16 COMMA 2 BIS LR N° 11/2004 TRA I COMUNI 
DI SAN GIORGIO DELLE PERTICHE, CAMPO SAN MARTINO, CURTAROLO E VIGODARZERE; 
CONCLUSIONE DELLA FASE DEL CONFRONTO E DELLA CONCERTAZIONE DI CUI ALL'ART. 5 
DELLA LR N° 11/2004 

 
 

Il giorno 18-04-2024 alle ore 18:20 nella sala delle adunanze presso la Sede Municipale, si è riunita la Giunta 
Comunale. 

 
Al momento della trattazione dell’argomento in oggetto risultano: 
 

 Componenti Presenti 
 ROCCHIO MARTINA Presente 
 BAGAROLLO MANUELE Presente 
 REFFO ANNA MARIA Presente 
 MAZZON ALESSANDRO Presente 
 DUREGON SIMONE Presente 

Presenti:    5   Assenti:    0 

 

 

Assiste alla seduta PELLÈ MICHELANGELO, Segretario Generale, collegandosi in videoconferenza con le 
modalità di cui al Regolamento comunale approvato con delibera di CC n. 35 del 13.09.2022, che hanno 
assicurato la certa identificazione dei partecipanti, il regolare svolgimento della seduta e l’esercizio delle 
previste funzioni di consulenza, referenza, assistenza e verbalizzazione (ex art. 97, comma 4, lett. a, del D. 
lgs. n. 267/2000). 

 

ROCCHIO MARTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza. 

  



 

 

Oggetto: PATI TEMATICO AI SENSI DELL'ART. 16 COMMA 2 BIS LR N° 11/2004 TRA I COMUNI DI SAN 
GIORGIO DELLE PERTICHE, CAMPO SAN MARTINO, CURTAROLO E VIGODARZERE; CONCLUSIONE 
DELLA FASE DEL CONFRONTO E DELLA CONCERTAZIONE DI CUI ALL'ART. 5 DELLA LR N° 11/2004 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che con le seguenti deliberazioni delle giunte comunali: 
- n° 17 del 07/03/2023 del Comune di Curtarolo; 
- n° 81 del 10/08/2022 del Comune di Campo San Martino; 
- n° 37 del 14/03/2023 del Comune di San Giorgio delle Pertiche; 
- n° 25 del 24/02/2023 del Comune di Vigodarzere; 

sono stati avviati i lavori per la formazione di un PATI tematico per il riconoscimento dell’esistenza 
della grande struttura di vendita “Le Centurie” in territorio del Comune di San Giorgio delle Pertiche, 
dando avvio altresì alla fase di concertazione e partecipazione di cui all’art. 5 LR n° 11/2004, 
adottando contestualmente: 
- il Documento preliminare con i contenuti di cui all’art. 3 comma 5 LR n° 11/2004; 
- lo Schema di accordo di pianificazione tra comuni; 

 
DATO ATTO dell’espletamento di una prima fase di concertazione e partecipazione sul Documento 
Preliminare attraverso: 
- l’invio del Documento Preliminare agli enti che hanno competenza in materia di governo del 

territorio ed alle associazioni economiche, sociali e di protezione dell’ambiente, con invito a 
partecipare ad un incontro per il giorno 04/04/2023 presso il Comune di San Giorgio delle 
Pertiche o di inviare indicazioni e contributi in forma scritta;  

- la pubblicazione, il giorno 28/03/2023, di un avviso con il quale sono stati invitati tutti i soggetti 
che ne avessero interesse, a partecipare all’incontro pubblico per il giorno 04/04/2023 presso il 
Comune di San Giorgio delle Pertiche o di inviare indicazioni e contributi in forma scritta; 

 
CONSIDERATO che a seguito dell’invito, trasmesso all’Ufficio regionale per la VAS, di partecipare 
all’incontro di concertazione è pervenuta la comunicazione, da parte dello stesso Ufficio VAS in data 
30/03/2023 prot. n° 175050, che per la redazione del PATI tematico in parola permane l’obbligo di 
avviare la procedura di Valutazione Ambientale Strategica VAS ai sensi del D. Lgs n. 152/2006; 
 
VISTA la documentazione integrativa del PATI tematico predisposta dai professionisti incaricati, 
pervenuta al Comune di San Giorgio delle Pertiche prot. n. 12139 in data 20.07.2023, necessaria ad 
aggiornare la documentazione approvata con le deliberazioni di giunta sopra citate, integrata con il 
Rapporto Preliminare Ambientale, al fine di avviare la procedura di VAS; 
 
VISTE le seguenti deliberazioni delle giunte comunali di approvazione della documentazione 
aggiornata ed integrata con il Rapporto Preliminare Ambientale, al fine di avviare la procedura di 
VAS sul PATI in oggetto: 
- n° 124 del 18/07/2023 della Giunta Comunale di San Giorgio Delle Pertiche; 
- n° 83 del 24/08/2023 della Giunta Comunale di Curtarolo; 
- n° 95 del 30/08/2023 della Giunta Comunale di Vigodarzere; 
- n° 62 del 02/08/2023 della Giunta Comunale di Campo San Martino; 

 
VISTO l’accordo di pianificazione sottoscritto tra i Comuni partecipanti alla formazione del PATI 
tematico; 
 
PRESO ATTO CHE: 
- nell’accordo di pianificazione sottoscritto tra i conni partecipanti alla formazione del PATI 

tematico al punto “7-programma dei lavori” si riporta “fase 5-entro Aprile 2024 – attività adozione 
da parte dei consigli comunali”; 

- alla luce delle attività ammnistrative tali termini non possono essere rispettati; 
 



VISTO il parere favorevole della Commissione regionale VAS n. 232 del 02/11/2023, espresso sul 
Rapporto Ambientale Preliminare (RAP) e visti i contributi partecipativi e le prescrizioni espressi sia 
dalla Commissione sia da alcuni degli enti a tal fine interpellati; 
 
VISTA la “Relazione sull’esito delle attività di concertazione” predisposta e sottoscritta dai 
professionisti incaricati nonché dal Responsabile del Settore IV – Urbanistica, edilizia privata, 
ambiente e ecologia del Comune di San Giorgio delle Pertiche quale rappresentante dell’Ente 
capofila nella procedura, che descrive le attività svolte ed i contenuti dei contributi partecipativi 
pervenuti; 
 
RITENUTO pertanto di considerare espletata la fase di concertazione, partecipazione e consultazione 
sul Documento Preliminare relativa al PATI tematico, prevista dall’art. 5 LR n° 11/2004; 
RICHIAMATA la Legge Regionale 23/04/2004, n° 11 e ssmmii; 
 
DATO ATTO del rispetto del disposto di cui all’art. 39 del D. Lgs n° 33/2013; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal Responsabile del Servizio 
Urbanistica – Edilizia; 
 
Con votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

1. DI PRENDERE ATTO dell’allegata “Relazione sull’esito delle attività di concertazione” nonché dei 
pareri pervenuti dagli enti interpellati aventi competenza in materia ambientale e dei contributi 
partecipativi forniti dai soggetti invitati; 

 
2. DI DARE ATTO che per quanto in premesse e in narrativa esposto nonché esplicitato nell’allegata 

“Relazione sull’esito delle attività di concertazione” si può considerare conclusa la fase della 
concertazione, partecipazione e consultazione relativa al PATI tematico ai sensi dell’art. 16 
comma 2bis LR n° 11/2004 tra i comuni di San Giorgio delle Pertiche, Campo San Martino, 
Curtarolo e Vigodarzere per la condivisione, tra comuni confinanti, dell’individuazione della 
grande struttura di vendita “Le Centurie” in territorio del Comune di San Giorgio delle Pertiche, 
prevista dall’art. 5 della LR n° 11/2004, con la conferma del testo del Documento Preliminare 
approvato con le deliberazioni: 
- n° 124 del 18/07/2023 della Giunta Comunale di San Giorgio Delle Pertiche; 
- n° 83 del 24/08/2023 della Giunta Comunale di Curtarolo; 
- n° 95 del 30/08/2023 della Giunta Comunale di Vigodarzere; 
- n° 62 del 02/08/2023 della Giunta Comunale di Campo San Martino; 
quale atto di riferimento per la formazione del PATI tematico; 

 
3. DI PRENDERE ATTO CHE: 

- nell’accordo di pianificazione sottoscritto tra i conni partecipanti alla formazione del PATI 
tematico al punto “7-programma dei lavori” si riporta “fase 5-entro Aprile 2024 – attività 
adozione da parte dei consigli comunali”; 

- alla luce delle attività ammnistrative tali termini non possono essere rispettati; 
 
4. DI DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa ed è pertanto 

esente dal parere di regolarità contabile; 
 
5. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore tecnico la pubblicazione di tutti i sopraelencati 

documenti sul sito Internet e sull'Albo Pretorio del Comune; 
 
6. DI DEMANDARE al Responsabile del Settore tecnico gli atti e gli adempimenti conseguenti 

all’adozione del presente provvedimento; 
 
7. DI RENDERE, con successiva, separata e medesimo esito di votazione, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L., D.lgs. n° 267/2000. 
  



 
Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale. 
 

Il Sindaco 
ROCCHIO MARTINA 

Il Segretario Generale 
PELLÈ MICHELANGELO 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 

 


